
ZARZĄDZENIE NR 286/2026
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 11 lutego 2026 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 83 
w Krakowie, ul. Lekarska 5

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, poz. 1436) zarządza się co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 
83 w Krakowie, ul. Lekarska 5.

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                  z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                  Maria Klaman

    Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 83 w Krakowie, 
ul. Lekarska 5

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz § 2 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 
i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736, z 2025 r. poz. 849 oraz z 2026 r. poz. 
130) uchwala się, co następuje:

§ 1. Samorządowemu Przedszkolu nr 83 w Krakowie, ul. Lekarska 5, nadaje się imię 
Janiny Porazińskiej.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                Maria Klaman

   Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

Rada Pedagogiczna oraz Rada Rodziców Samorządowego Przedszkola nr 83 w Krakowie, 
ul. Lekarska 5, zwróciły się z wnioskiem o nadanie Samorządowemu Przedszkolu nr 83 
w Krakowie imienia Janiny Porazińskiej.

Pani Janina Porazińska była wybitną polską pisarką literatury dziecięcej, poetką oraz 
pedagogiem. Jej twórczość od wielu lat stanowi ważny element edukacji przedszkolnej 
i wczesnoszkolnej, a bogaty dorobek literacki – obejmujący bajki, opowiadania, wiersze oraz 
adaptacje i opracowania polskich legend – wspiera realizację celów wychowawczych 
i dydaktycznych przedszkola.

Szczególne miejsce w twórczości Janiny Porazińskiej zajmują utwory inspirowane polskim 
dziedzictwem kulturowym, w tym literacka wersja legendy o Szewczyku Dratewce, której 
akcja związana jest z Krakowem i Wzgórzem Wawelskim. Utwory te sprzyjają kształtowaniu 
u dzieci poczucia tożsamości kulturowej, zainteresowania historią oraz lokalnym dziedzictwem 
i tradycją miasta Krakowa.

Twórczość patronki charakteryzuje się jasnym przekazem moralnym oraz odwołaniem do 
uniwersalnych wartości, takich jak dobro, uczciwość, odpowiedzialność, szacunek dla drugiego 
człowieka, przyrody i tradycji. Przystępna forma literacka jej utworów sprzyja rozwijaniu 
kompetencji językowych dzieci, pobudzaniu wyobraźni oraz kształtowaniu pozytywnego 
stosunku do książki i czytelnictwa.

Nadanie Samorządowemu Przedszkolu nr 83 w Krakowie imienia Janiny Porazińskiej 
przyczyni się do wzmocnienia tożsamości placówki oraz stworzy spójny i czytelny punkt 
odniesienia dla działań edukacyjnych i wychowawczych. Patronka, poprzez swój dorobek 
literacki i pedagogiczny, stanowi godny wzorzec dla instytucji realizującej zadania w zakresie 
wychowania i edukacji dzieci w wieku przedszkolnym.

Uroczystość nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 83 wraz z odsłonięciem tablicy 
pamiątkowej planowana jest na czerwiec 2026 roku.

Przedmiotowa uchwała:

1) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania;

2) nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 
Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej;

3) nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów;

4) nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.                                                                            


		2026-02-11T14:02:20+0000
	Maria Brygida Klaman




